ANO VIII                               SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 17 DE OUTUBRO DE 2014                           Nº 191

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS

EXECUTIVO

  EXTRATO DO 7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 110/2013

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN,

CNPJ (MF) sob n.º 08.079.402/0001-35

Contratada: COLONIAL CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, CNPJ sob nº 40.758.526/0001-

50

DO VALOR O presente Termo Aditivo tem por objeto a adequação do valor

originalmente contratado, com acréscimo de R$ 50.483,50 (cinquenta mil quatrocentos

e oitenta e três reais e cinquenta centavos), equivalente a 9,64% (nove vírgula

sessenta e quatro centavos) do valor inicial do contrato, adequando-se ao estabelecido

pela lei 8.666/93 em seu art. 65, parágrafo único.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para custear as despesas com o presente TERMO

ADITIVO, o Município utilizará recursos alocados na Dotação Orçamentária prevista

para o Ano 2014:  Unidade: 03.001 – Fundo Municipal de Saúde; Programa de

Trabalho: 1.040 - Construção, reforma e ampliação de U. B. de Saúde - PAB; Natureza

da Despesa: 44.90.39 – Outros Serviços de Terceiros - PJ; Natureza da Despesa:

44.90.51 – Obras e Instalações; Fonte de Recurso: 120.

São Gonçalo do Amarante/RN, 16 de Setembro de 2014.

Jalmir Simões Da Costa p/ contratante

Edward Alves de Araújo p/ contratada

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 057/2014

O Pregoeiro da PMSGA/RN torna público que em virtude de alteração no termo de

referencia fica prorrogado para o dia 04 (quatro) de novembro de 2014, às 09h, a

sessão da licitação na modalidade Pregão Presencial do tipo menor preço, para futura

aquisição de veículos tipo motocicletas e equipamentos de segurança. O Edital poderá

ser adquirido no endereço: .www.saogoncalo.rn.gov.br

São Gonçalo do Amarante, 17 de outubro de 2014.

Edilson Medeiros César de Paiva Júnior.

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N.º 012/2014

O Presidente da CPL/PMSGA torna público que no dia 25 (vinte cinco) do mês de

novembro de 2014, às 09hs, fará licitação na modalidade tomada de preços do tipo

técnica e preço (3ª chamada) para contratação de empresa para execução de Projeto

técnico e social das Comunidades Padre João Maria e As Dez, visto a primeira

chamada ter sido declarada deserta. O Edital e anexos poderá ser adquirido através do

site: www.saogoncalo.rn.gov.br.

São Gonçalo do Amarante, 17 de outubro de 2014.

Edilson Medeiros César de Paiva Júnior.

Presidente da CPL.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N.º 015/2014

Após efetuar a competente análise, fica HOMOLOGADO nesta data, para os devidos

fins e direitos, o processo licitatório TOMADA DE PREÇOS Nº 0152014, acatando sem

ressalvas a conclusão final da CPL/PMSGA e adjudicando a (s) proposta (s) vencedora

(s) da Licitação acima mencionada a (s) licitante (s): Ibiúna Empreendimentos e

Construções Ltda. – Valor Total: R$ 98.500,00 (noventa e oito mil e quinhentos Reais).

São Gonçalo do Amarante, 17 de outubro de 2014.

Edilson Medeiros César de Paiva Júnior.

Secretário Municipal de Infraestrutura.

RESOLUÇÃO 21/2014

Aprova orçamento para o exercício de 2015 e dá outras

providências:

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO

AMARANTE – ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE.

FAZ SABER que o plenário da Câmara Municipal deste município aprovou

e ele promulga a seguinte Resolução.

Art. 1º - Fica aprovado o orçamento da Câmara Municipal deste município,

para o exercício financeiro de 2015, constante do QDD, no valor total de R$

8.627.200,00 (Oito milhões, seiscentos e vinte e sete mil e duzentos reais).

Art. 2º - Fica o Poder Legislativo autorizado a remanejar as dotações

constantes do orçamento aprovado nesta Resolução dentro da mesma categoria

econômica.

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, 14 de outubro de 2014.

Geraldo Veríssimo de Oliveira

Presidente

LEGISLATIVO

PÁGINA 02 17 DE OUTUBRO DE 2014

QDD – PARA LOA 2015

1001 Ampliação, conservação e Reequip. da Câmara

535.000,00

4.4.90.30 MATERIAL DE CONSUMO

20.000,00

4.4.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURÍDICA

15.000,00

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES

100.000,00

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

400.000,00

1002 Aquisição de Veículo

50.000,00

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

50.000,00

2001 Manutenção das Atividades da Câmara.

3.439.000,00

3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -

PESSOAL CIVIL

2.000.000,00

3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

400.000,00

3.1.90.16 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS -

PESSOAL CIVIL

5.000,00

3.1.90.34 OUTRAS DESP. PESSOAL DECOR. CONT. TERCEIRIZAÇÃO

3.000,00

3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

120.000,00

3.1.90.94 RESTITUIÇÕES E INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS

5.000,00

3.1.91.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

60.000,00

3.3.90.14 DIÁRIAS -

CIVIL

10.000,00

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO

200.000,00

3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

10.000,00

3.3.90.35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA

80.000,00

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA FÍSICA

80.000,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURÍDICA

360.000,00

3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

3.000,00

3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 3.000,00

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 100.000,00

2002 Manutenção do Gabinete dos Vereadores. 4.603.200,00

3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 2.000.000,00

3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 400.000,00

3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 2.203.200,00

TOTAL DA UNIDADE 8.627.200,00

PÁGINA 03 17 DE OUTUBRO DE 2014

ORÇAMENTO CÂMARA MUNICIPAL

UNIDADE 01

CÂMAMARA MUNICIPAL

3000000000

DESPESAS CORRENTES

7.942.200,00

3100000000

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

4.993.000,00

3190000000

APLICAÇÕES DIRETAS

4.993.000,00

3190110000

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -

PESSOAL CIVIL

4.000.000,00

3190130000

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

800.000,00

3190160000

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS -

PESSOAL CIVIL

5.000,00

3190340000

OUTRAS DESP. PESSOAL DECOR. CONT. TERCEIRIZAÇÃO

3.000,00

3190920000

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

120.000,00

3190940000

RESTITUIÇÕES E INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS

5.000,00

3191130000

CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS  -

IPREV

60.000,00

3300000000

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

2.949.200,00

3390000000

APLICAÇÕES DIRETAS

2.949.200,00

3390140000

DIÁRIAS -

CIVIL

10.000,00

3390300000

MATERIAL DE CONSUMO

200.000,00

3390330000

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

10.000,00

3390350000

SERVIÇOS DE CONSULTORIA

80.000,00

3390360000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA FÍSICA

80.000,00

3390390000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURÍDICA

360.000,00

3390920000

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

3.000,00

3390930000

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

2.206.200,00

4000000000

DESPESA DE CAPITAL

685.000,00

4400000000

INVESTIMENTOS

685.000,00

4490000000

APLICAÇÕES DIRETAS

685.000,00

4490300000

MATERIAL DE CONSUMO

30.000,00

4490390000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

-

PESSOA JURÍDICA

25.000,00

4490510000

OBRAS E INSTALAÇÕES

80.000,00

4490520000

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

550.000,00

TOTAL UNIDADE

8.627.200,00

PÁGINA 04 17 DE OUTUBRO DE 2014

	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4